
Contacto

Teléfono +34 956447000
Correo Electrónico infogdr@jandalcornocales.org

Dirección Postal

Centro Ganadero Montemarismas, Ctra. Vejer-Barbate
(CA5203) Km. 0,150
(11150) Vejer de la Frontera España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/CASES/004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2023 a
las 14:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Asociación para el Desarrollo Rural del Litoral de la Janda y de los Alcornocales
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.jandalcornocales.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u%2FOfjS5fB3YBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: “Servicio de Consultoría y Asistencia Técnica para el diseño de las metodologías,
aplicación y evaluación de la actuación denominada “Territorios conectados. Recursos conectados””

Procedimiento abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 26.517,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.086,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.517,6 EUR.

Clasificación CPV
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.
72221000 - Servicios de consultoría en análisis empresarial.
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.
73220000 - Servicios de consultoría en desarrollo.
79419000 - Servicios de consultoría en evaluación.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Zonas Rurales Leader: "Litoral de la Janda", "Los Alcornocales", "Campiña de Jerez", "Costa Noroeste de Cádiz", "Sierra
de Cádiz" y "Campiña de Córdoba".
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Carretera Vejer - Barbate (CA5203), km 0,150
(11150) Vejer de la Frontera España

http://www.jandalcornocales.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u%2FOfjS5fB3YBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 24.131 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.517 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicar el contrato de servicios de Consultoría y Asistencia Técnica para el diseño de las metodologías, aplicación y
evaluación de la actuación denominada “Territorios conectados. Recursos conectados”” a la empresa Grupo
CONSIDERA, SL con CIF B90054065, por el precio de 29.198,51 € IVA incluido, por aplicación de los criterios objetivos
de adjudicación previstos a las Cláusulas Administrativas Particulares.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación Cofinanciado por el Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER) en
el marco de la Submedida 19.3 del PDR

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Grupo CONSIDERA SL
NIF B90054065
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.131 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.198,51 EUR.

Motivación

Motivación “Servicio de Consultoría y Asistencia Técnica para el diseño de las metodologías, aplicación y evaluación de la
actuación denominada “Territorios conectados. Recursos conectados””
Fecha del Acuerdo 10/07/2023
Plazo de Formalización Del 11/07/2023 al 15/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Asociación para el Desarrollo Rural del Litoral de la Janda y de Los Alcornocales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=28d9095c-a34c-40e0-8221-5755b6a076bb


Lugar

Centro Ganadero Montemarismas - Ctra. Vejer -
Barbate (CA5203)

Dirección Postal

Carretera Vejer - Barbate (CA5203), km 0,150
(11150) Vejer de la Frontera España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2023 a las 10:00 horas

Centro Ganadero Montemarismas, Ctra. Vejer - Barbate
(CA5203), km 0,150
(11150) Vejer de la Frontera España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia en elaboración de estrategias locales/territoriales participativas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Experiencia en elaboración de guías y manuales de buenas prácticas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Experiencia en elaboración y/o coordinación de planes, estrategias evaluaciones y/o análisis del sector turístico
: OtrosSubtipo Criterio 



: 15Ponderación 
Menor precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tON0G%2Fr6EKyP6 6GS%2BONYvQ%3D%3D

ID 0000011283482 |  2023-945757 | Mon, 10 Jul 2023 14:39:48:728 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153008950630489393221705282031635958761 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tON0G%2Fr6EKyP66GS%2BONYvQ%3D%3D

